
№ 14 
12.09.19

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

пятый созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«06» сентября 2019 года	 г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 310

Об установлении границ территориального 
общественного самоуправления на территории 
внутригородского Муниципального образования  
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об органи-
зации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», статьей 13 Устава внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное, на основании Решения Муниципального Совета 
МО Дачное от 29.05.2019 № 294 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления терри-
ториального общественного самоуправления на территории внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное» и поступивших предложений от инициативных групп граж-
дан об установлении границ ТОС, Муниципальный Совет МО Дачное 

решил:

1. Установить границы территориального общественного самоуправления на территории внутригород-
ского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное в пределах границ, 
утвержденных многомандатных избирательных округов №№ 77, 78, 79, 80 для проведения выборов депутатов 
Муниципального Совета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное.

2. Утвердить описание границ территориального общественного самоуправления на территории внутри-
городского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное, согласно приложе-
нию № 1 к настоящему Решению.



2 № 14 от 12.09.19

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО Дач-
ное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета 	 В.А.Сагалаев

Приложение № 1
к Решению Муниципального Совета

МО Дачное  
от 06.09.2019 года № 310

Описание границ
территориального общественного самоуправления 

на территории внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное

1. Описание границ территориального общественного самоуправления в границах территории многоман-
датного избирательного округа № 77. 

От пересечения пр. Стачек и Трамвайного пр. по оси Трамвайного пр. до пересечения с ул. Зины Портно-
вой, далее на юг по оси ул. Зины Портновой до пересечения с пр. Ветеранов и ул. Подводника Кузьмина, далее по 
оси пр. Ветеранов мимо дома 1,к. 1 и 3, к. 1 по пр. Ветеранов, поворачивая на северо-восток огибая с юго-западной 
стороны дом 3, к. 1 по пр. Ветеранов далее сворачивает на север между домами 3, к. 2 и 3, к. 3 по пр. Ветеранов до 
дома 8, к. 4 по Дачному пр., далее сворачивает на запад проходя южнее домов 8, к. 4 и 8, к. 3 по Дачному пр., сво-
рачивая на север к южной стороне дома 6, к. 2 по Дачному пр., далее на запад, огибая дом 8, к. 1 по Дачному пр. 
с севера до реки Дачная, а затем на юг по реке Дачная до Дачного пр., далее сворачивает на северо-запад по оси 
Дачного пр. вдоль домов 6 к. 1, 4 к. 2, 2 к. 2 и к. 1 по Дачному, д.109 по Ленинскому пр., д.4 по Кронштадтской пл. 
огибая с северо-западной стороны д.4 по Кроншадской пл. сворачивает на северо-восток до оси Ленинского пр., 
далее на восток по оси Ленинского пр. до пересечения с Соломахинским проездом, далее по оси Соломахинского 
проезда до пересечения с пр. Стачек, далее на северо-восток по оси пр. Стачек до пересечения с Трамвайным пр.

2. Описание границ территориального общественного самоуправления в границах территории многоман-
датного избирательного округа № 78. 

От пересечения пр. Стачек и Соломахинского проезда по оси Соломахинского проезда до пересечения с 
Ленинским пр., далее на запад по оси Ленинского пр. вдоль домов 115, 113, 111, к. 1, 109 по Ленинскому пр., д.4 
по Кронштадтской пл., далее огибая дом 4 по Кронштадтской пл. с северо-западной стороны сворачивает на 
юго-запад до Дачного пр., затем по оси Дачного пр. вдоль домов 2, к. 1, 2, к. 2, 4, к. 2, 6, к. 1 по Дачному пр. до реки 
Дачная, далее сворачивает на север по реке Дачная вдоль дома 8, к. 1 по Дачному пр., огибая дом 8, к. 1 с северной 
стороны сворачивает на восток и далее на юг вдоль восточной стороны дома 8 к. 1 по Дачному пр. до Дачного пр., 
далее по оси Дачного пр. до пересечения с пр. Ветеранов, далее на юго-запад по оси пр. Ветеранов до пересечения 
с ул. Лени Голикова, далее на северо-запад по оси ул. Лени Голикова до пересечения с пр. Стачек, далее на севе-
ро-восток по оси пр. Стачек до пересечения с Соломахинским проездом.



3 № 14 от 12.09.19

3. Описание границ территориального общественного самоуправления в границах территории многоман-
датного избирательного округа № 79. 

От пересечения пр. Ветеранов и Дачного пр., по оси Дачного пр. вдоль дома 10/7 по Дачному пр., огибая его 
с северо-западной стороны, далее на север вдоль восточной стороны дома 8, к 1 по Дачному пр. до дома 8, к. 3 по 
Дачному пр., далее на восток вдоль южного фасада дома 8, к. 3 и 8, к. 4 по Дачному пр. до дома 3, к. 3 по пр. Ветера-
нов далее на юг между домами 3, к. 2 и 3, к. 3 по пр. Ветеранов, огибая дом 3, к. 1 по пр. Ветеранов с юго-западной 
стороны до оси пр. Ветеранов, далее по оси пр. Ветеранов на юго-запад до пересечения с Дачным пр., далее сво-
рачивая на юго-восток по оси Дачного пр. до северо-западной стороны полосы отвода Балтийского направления 
железной дороги, далее по северо-западной стороне полосы отвода Балтийского направления железной дороги 
до дома 28 по пр. Народного Ополчения, далее на Северо-запад до оси пр. Народного Ополчения, далее свора-
чивает на юго-запад по оси пр. Народного Ополчения до пересечения с ул. Лени Голикова, далее сворачивает на 
северо-запад по оси ул. Лени Голикова вдоль домов 114 и 108 по ул. Лени Голикова, далее поворачивает на севе-
ро-восток с северо-западной стороны дома 108 по ул. Лени Голикова до северо-западной стороны дома 106, далее 
на запад до дома 98, к. 1 по ул. Лени Голикова, далее огибая дом 98, к. 1 по ул. Лени Голикова с южной стороны 
поворачивает на север и проходит по реке Дачная вдоль домов 98, к. 1 и 98. к. 3 по ул. Лени Голикова, 13 и 11 по 
ул. Танкиста Хрустицкого, далее с северо-западной стороны дома 9 выходит на ул. Танкиста Хрустицкого, далее 
по оси ул. Танкиста Хрустицкого до пересечения с пр. Ветеранов. далее на северо-восток по оси пр. Ветеранов до 
пересечения с Дачным пр.

4. Описание границ территориального общественного самоуправления в границах территории многоман-
датного избирательного округа № 80. 

От пересечения пр. Стачек и ул. Лени Голикова на юго-восток по оси ул. Лени Голикова до пересечения 
ул. Лени Голикова и пр. Ветеранов, далее по оси пр. Ветеранов на северо-восток до пересечения с ул. Танкиста 
Хрустицкого, далее на юго-восток по оси ул. Танкиста Хрустицкого вдоль домов 3, 5, 7 по ул. Танкиста Хрустиц-
кого, далее на юго-запад огибая с южной стороны дом 7 по ул. Танкиста Хрустицкого до реки Дачная, далее на юг 
по реке Дачная вдоль домов 11, 13 по ул. Танкиста Хрустицкого и д.98, к. 1 по ул. Лени Голикова, далее на восток 
с южной стороны дома 98, к. 1 по ул. Лени Голикова до дома 106 по ул. Лени Голикова, далее на юго-запад вдоль 
северо-западных фасадов домов 106 и 108 по ул. Лени Голикова до оси ул. Лени Голикова, далее сворачивает на 
северо-запад по оси ул. Лени Голикова до пересечения с пр. Ветеранов, затем поворачивает на юго-запад по оси 
пр. Ветеранов до пересечения с ул. Козлова, далее сворачивает на северо-запад по оси ул. Козлова до пересечения 
с ул. Солдата Корзуна, далее на северо-запад по оси ул. Солдата Корзуна до пересечения с пр. Маршала Жукова, 
далее сворачивает на северо-восток по оси пр. Маршала Жукова до пересечения с пр. Стачек, далее сворачивает 
на восток по оси пр. Стачек до пересечения с ул. Лени Голикова. 



4 № 14 от 12.09.19

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

г.Санкт-Петербург
пятый созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«06» сентября 2019 года	 г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 312

О внесении изменений и дополнений в Решение 
Муниципального Совета МО Дачное от 05.12.2018 года 
№ 255 «О бюджете внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга  
Муниципальный округ Дачное на 2019 год»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в 
Муниципальном образовании Муниципальный округ Дачное», принятого Решением Муниципального Сове-
та МО Дачное от 31.10.2007 № 257, действующим с учетом изменений от 30.01.2008 № 279, от 30.09.2009 № 35, от 
31.03.2010 № 79, от 02.12.2011 № 185, от 27.02.2013 № 257, от 25.09.2013 № 290, от 31.03.2014 № 327, от 03.12.2014 № 25, 
от 30.01.2015 № 42, от 23.12.2015 № 86; от 26.10.2016 № 126, от 02.12.2016 № 135, от 01.12.2017 № 194, от 31.10.2018, от 
31.10.2018 № 257, Муниципальный Совет МО Дачное 

решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Решение Муниципального Совета МО Дачное от 05.12.2018 
года № 255 «О бюджете внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный 
округ Дачное на 2019 год»:

1.1. Утвердить общий объем расходов бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга Муниципальный округ Дачное на 2019 год в сумме – 202 428,7 тыс. рублей.

1.2. Утвердить общий объем дефицита бюджета внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2019 год в сумме – 33 290,6 тыс. рублей.

1.3. Внести изменения в пункт 5 Решения от 05.12.2018 № 255, изложив в новой редакции Приложение № 2, 
согласно приложению к настоящему Решению.

1.4. Внести изменения в пункт 6 Решения от 05.12.2018 № 255, изложив в новой редакции Приложение № 3, 
согласно приложению к настоящему Решению.

1.5. Внести изменения в пункт 7 Решения от 05.12.2018 № 255, изложив в новой редакции Приложение № 4, 
согласно приложению к настоящему Решению.



5 № 14 от 12.09.19

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО Дач-
ное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль, за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО Дачное, исполняющего полно-
мочия Председателя Муниципального Совета В.А.Сагалаева.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета 	 В. А. Сагалаев

Приложение № 2
к Решению МС МО Дачное

№ 255 от 05.12.2018 г. 
с изменениями от 30.04.2019 г.
Решение МС МО Дачное № 286
с изменениями от 28.08.2019 г.
Решение МС МО Дачное № 304 
с изменениями от 06.09.2019 г.
Решение МС МО Дачное № 312

Ведомственная структура расходов бюджета
внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга  

Муниципальный округ Дачное 
на 2019 год

№ Наименование статей

Главный 
распоря-
дитель 
средств

Код раз-
дела, под-
раздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма, 
тыс. руб.

1. Местная Администрация внутригород-
ского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ 
Дачное 

927 183860,2

1.1. Общегосударственные вопросы 927 0100 18240,8
1.1.1. Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

927 0104 17965,8

1.1.1.1. Обеспечение функционирования Главы 
МА МО Дачное и его заместителей, ап-
парата МА МО Дачное

927 0104 78 0 00 00000 13639,0

1.1.1.1.1. Глава МА МО Дачное и его заместители 927 0104 78 1 00 00000 2691,5
1.1.1.1.1.1. Расходы на обеспечение функций Главы 

МА МО Дачное и его заместителей
927 0104 78 1 00 10020 2691,5



6 № 14 от 12.09.19

1.1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

927 0104 78 1 00 10020 100 2691,5

1.1.1.1.2. Аппарат МА МО Дачное 927 0104 78 2 00 00000 10947,5
1.1.1.1.2.1. Расходы на обеспечение функций аппа-

рата МА МО Дачное
927 0104 78 2 00 10030 10947,5

1.1.1.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

927 0104 78 2 00 10030 100 9534,2

1.1.1.1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

927 0104 78 2 00 10030 200 1242,3

1.1.1.1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 927 0104 78 2 00 10030 800 171,0
1.1.1.1.2.2. Расходы на исполнение государствен-

ного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

927 0104 00 2 00 G0850 4319,6

1.1.1.1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

927 0104 00 2 00 G0850 100 3990,6

1.1.1.1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

927 0104 00 2 00 G0850 200 329,0

1.1.1.1.2.3. Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия Санкт-Петербурга по 
составлению протоколов об администра-
тивных правонарушениях за счет суб-
венций из бюджета Санкт-Петербурга

927 0104 09 2 00 G0100 7,2

1.1.1.1.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

927 0104 09 2 00 G0100 200 7,2

1.1.2. Резервные фонды 927 0111 50,0
1.1.2.1. Непрограммные расходы исполнитель-

ных органов местного самоуправления
927 0111 99 0 00 00000 50,0

1.1.2.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 0111 99 9 00 00000 50,0
1.1.2.1.1.1. Создание резервного фонда МА МО 

Дачное
927 0111 99 9 00 20190 50,0

1.1.2.1.1.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 927 0111 99 9 00 20190 800 50,0
1.1.3. Другие общегосударственные вопросы 927 0113 225,0
1.1.3.1. Непрограммные расходы исполнитель-

ных органов местного самоуправления
927 0113 99 0 00 00000 225,0

1.1.3.1. Иные непрограммные мероприятия 927 0113 99 9 00 00000 225,0
1.1.3.1.1. Расходы на присвоение звания «Почет-

ный житель МО Дачное»
927 0113 99 9 00 20210 125,0



7 № 14 от 12.09.19

1.1.3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

927 0113 99 9 00 20210 200 125,0

1.1.3.1.2. Расходы на формирование, утвержде-
ние, исполнение бюджета МО Дачное и 
контроль за его исполнением

927 0113 99 9 00 20260 100,0

1.1.3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

927 0113 99 9 00 20260 200 100,0

1.2. Национальная безопасность и правоох-
ранительная деятельность

927 0300 42,0

1.2.1. Защита населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона

927 0309 42,0

1.2.1.1. Муниципальная программа по содей-
ствию исполнительным органам госу-
дарственной власти Санкт-Петербурга в 
сборе и обмене информацией в области 
защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, содействию в 
информировании населения об угрозе 
или возникновении чрезвычайной ситуа-
ции, проведению подготовки и обучения 
неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях на 2017-2019 годы

927 0309 01 0 00 00000 42,0

1.2.1.1.1. Основное мероприятие по содействию 
исполнительным органам государствен-
ной власти Санкт-Петербурга в сборе и 
обмене информацией в области защиты 
населения и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций, содействию в информиро-
вании населения об угрозе или возник-
новении чрезвычайной ситуации

927 0309 01 0 01 00000 32,0

1.2.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по содействию 
исполнительным органам государствен-
ной власти Санкт-Петербурга в сборе и 
обмене информацией в области защиты 
населения и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций, содействию в информиро-
вании населения об угрозе или возник-
новении чрезвычайной ситуации

927 0309 01 0 01 20010 32,0

1.2.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

927 0309 01 0 01 20010 200 32,0

1.2.1.1.2. Основное мероприятие по проведению 
подготовки и обучения неработающего 
населения способам защиты и действи-
ям в чрезвычайных ситуациях

927 0309 01 0 02 00000 10,0

1.2.1.1.2.1. Расходы на мероприятия по проведению 
подготовки и обучения неработающего 
населения способам защиты и действи-
ям в чрезвычайных ситуациях

927 0309 01 0 02 20020 10,0

1.2.1.1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

927 0309 01 0 02 20020 200 10,0

1.3. Национальная экономика 927 0400 605,5



8 № 14 от 12.09.19

1.3.1. Общеэкономические вопросы 927 0401 605,5
1.3.1.1. Непрограммные расходы 

исполнительных органов местного 
самоуправления

927 0401 99 0 00 00000 605,5

1.3.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 0401 99 9 00 00000 605,5
1.3.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по органи-

зации и финансированию временного 
трудоустройства несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время на территории МО Дачное

927 0401 99 9 00 20240 605,5

1.3.1.1.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

927 0401 99 9 00 20240 600 605,5

1.4 Жилищно-коммунальное хозяйство 927 0500 111870,7
1.4.1. Благоустройство 927 0503 98658,4
1.4.1.1. Муниципальная программа по благо-

устройству территории МО Дачное на 
2017-2019 годы

927 0503 03 0 00 00000 98658,4

1.4.1.1.1. Основное мероприятие по озеленению 
территорий зеленых насаждений общего 
пользования местного значения

927 0503 03 0 01 00000 19806,0

1.4.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по озеленению 
территорий зеленых насаждений общего 
пользования местного значения

927 0503 03 0 01 20030 19806,0

1.4.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

927 0503 03 0 01 20030 200 16806,0

1.4.1.1.1.1.2. Иные бюджетные ассигнования 927 0503 03 0 01 20030 800 3000,0
1.4.1.1.2. Основное мероприятие по организации 

санитарных рубок, а также удалению 
аварийных, больных деревьев и кустар-
ников в отношении зеленых насаждений 
общего пользования местного значения

927 0503 03 0 02 00000 1300,0

1.4.1.1.2. Расходы на мероприятия по организации 
санитарных рубок, а также удалению 
аварийных, больных деревьев и кустар-
ников в отношении зеленых насаждений 
общего пользования местного значения

927 0503 03 0 02 20040 1300,0

1.4.1.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

927 0503 03 0 02 20040 200 1300,0

1.4.1.1.3. Основное мероприятие по текущему 
ремонту придомовых территорий и 
территорий дворов, включая проезды и 
въезды, пешеходные дорожки

927 0503 03 0 03 00000 45288,0

1.4.1.1.3.1. Расходы на мероприятия по текущему 
ремонту придомовых территорий и 
территорий дворов, включая проезды и 
въезды, пешеходные дорожки

927 0503 03 0 03 20050 45288,0

1.4.1.1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

927 0503 03 0 03 20050 200 45288,0

1.4.1.1.4. Основное мероприятие по установке, со-
держанию и ремонту ограждений газонов

927 0503 03 0 04 00000 8128,4



9 № 14 от 12.09.19

1.4.1.1.4.1. Расходы на мероприятия по установке, 
содержанию и ремонту ограждений 
газонов

927 0503 03 0 04 20060 8128,4

1.4.1.1.4.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  
нужд

927 0503 03 0 04 20060 200 8128,4

1.4.1.1.5. Основное мероприятие по установке 
и содержанию малых архитектурных 
форм, уличной мебели и хозяйственно-
бытового оборудования

927 0503 03 0 05 00000 1410,0

1.4.1.1.5.1. Расходы на мероприятия по установке 
и содержанию малых архитектурных 
форм, уличной мебели и хозяйственно-
бытового оборудования

927 0503 03 0 05 20070 1410,0

1.4.1.1.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

927 0503 03 0 05 20070 200 1410,0

1.4.1.1.6. Основное мероприятие по созданию зон 
отдыха

927 0503 03 0 06 00000 22436,0

1.4.1.1.6.1. Расходы на мероприятия по созданию 
зон отдыха

927 0503 03 0 06 20080 22436,0

1.4.1.1.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  
нужд

927 0503 03 0 06 20080 200 22436,0

1.4.1.1.7. Основное мероприятие по выполнению 
оформления к праздничным 
мероприятиям на территории МО Дачное

927 0503 03 0 07 00000 50,0

1.4.1.1.7.1. Расходы на мероприятия по выполнению 
оформления к праздничным 
мероприятиям на территории МО Дачное

927 0503 03 0 07 20090 50,0

1.4.1.1.7.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  
нужд

927 0503 03 0 07 20090 200 50,0

1.4.1.1.8. Основное мероприятие по обеспечению 
чистоты и порядка на территории МО 
Дачное

927 0503 03 0 08 00000 240,0

1.4.1.1.8.1. Расходы на мероприятия по 
обеспечению чистоты и порядка на 
территории МО Дачное

927 0503 03 0 08 20100 240,0

1.4.1.1.8.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

927 0503 03 0 08 20100 200 240,0

1.4.2. Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

927 0505 13212,3

1.4.2.1. Непрограммные расходы 
исполнительных органов местного 
самоуправления

927 0505 99 0 00 00000 13212,3

1.4.2.1.1. Финансовое обеспечение 
деятельности казенных учреждений, 
подведомственных исполнительным 
органам местного самоуправления

927 0505 99 1 00 00000 13212,3

1.4.2.1.1.1. Расходы на обеспечение функций МКУ 
«МСЗ МО Дачное»

927 0505 99 1 00 10080 13212,3



10 № 14 от 12.09.19

1.4.2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

927 0505 99 1 00 10080 100 11718,1

1.4.2.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

927 0505 99 1 00 10080 200 1491,7

1.4.2.1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 927 0505 99 1 00 10080 800 2,5
1.5. Образование 927 0700 1418,0
1.5.1. Профессиональная подготовка, перепод-

готовка и повышение квалификации
927 0705 160,0

1.5.1.1. Непрограммные расходы исполнитель-
ных органов местного самоуправления

927 0705 99 0 00 00000 160,0

1.5.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 0705 99 9 00 00000 160,0
1.5.1.1.1.1. Расходы на организацию 

профессионального образования и 
дополнительного профессионального 
образования выборных должностных 
лиц местного самоуправления, 
членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов 
муниципальных советов муниципальных 
образований,муниципальных служащих 
и работников муниципальных 
учреждений

927 0705 99 9 00 20220 160,0

1.5.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

927 0705 99 9 00 20220 200 160,0

1.5.2. Другие вопросы в области образовании 927 0709 1258,0
1.5.2.1. Муниципальная программа по проведе-

нию работ по военно-патриотическому 
воспитанию граждан, проживающих на 
территории МО Дачное на 2017-2019 
годы

927 0709 04 0 00 00000 848,0

1.5.2.1.1. Основное мероприятие по проведению 
работ по военно-патриотическому воспи-
танию граждан, проживающих на терри-
тории МО Дачное 

927 0709 04 0 01 00000 848,0

1.5.2.1.1.1. Расходы на проведение мероприятий 
по военно-патриотическому воспитанию 
граждан, проживающих на территории 
МО Дачное

927 0709 04 0 01 20110 848,0

1.5.2.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

927 0709 04 0 01 20110 200 848,0

1.5.2.2. Муниципальная программа по обеспе-
чению безопасности и охраны право-
порядка на территории МО Дачное на 
2017-2019 годы

927 0709 05 0 00 00000 410,0

1.5.2.2.1. Подпрограмма по участию в деятельно-
сти по профилактике правонарушений 
на территории МО Дачное на 2017-2019 
годы

927 0709 05 1 00 00000 80,0



11 № 14 от 12.09.19

1.5.2.2.1.1. Основное мероприятие по участию в 
деятельности по профилактике правона-
рушений на территории МО Дачное

927 0709 05 1 01 00000 80,0

1.5.2.2.1.1.1. Расходы на мероприятия по участию в 
деятельности по профилактике правона-
рушений на территории МО Дачное

927 0709 05 1 01 20120 80,0

1.5.2.2.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

927 0709 05 1 01 20120 200 80,0

1.5.2.2.2. Подпрограмма по участию в 
профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации 
и (или) ликвидации последствий их 
проявлений на территории МО Дачное 
на 2017-2019 годы

927 0709 05 2 00 00000 50,0

1.5.2.2.2.1. Основное мероприятие по участию 
в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также минимизации и 
(или) ликвидации их проявлений на 
территории МО Дачное

927 0709 05 2 01 00000 50,0

1.5.2.2.2.1.1. Расходы на мероприятия по участию 
в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации 
и (или) ликвидации последствий их 
проявлений на территории МО Дачное

927 0709 05 2 01 20130 50,0

1.5.2.2.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

927 0709 05 2 01 20130 200 50,0

1.5.2.2.3. Подпрограмма по участию в 
реализации мер профилактике 
дорожно-транспортного травматизма 
на территории МО Дачное на 2017-2019 
годы

927 0709 05 3 00 00000 160,0

1.5.2.2.3.1. Основное мероприятие по участию 
в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на 
территории МО Дачное 

927 0709 05 3 01 00000 160,0

1.5.2.2.3.1.1. Расходы на мероприятия по участию 
в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на 
территории МО Дачное 

927 0709 05 3 01 20140 160,0

1.5.2.2.3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

927 0709 05 3 01 20140 200 160,0

1.5.2.2.4. Подпрограмма по участию в создании ус-
ловий для реализации мер, направлен-
ных на укрепление межнационального 
и межконфессионального согласия, со-
хранение и развития языков и культуры 
народов Российской Федерации, прожи-
вающих на территории муниципального 
образования, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) кон-
фликтов граждан проживающих на тер-
ритории МО Дачное на 2017-2019 годы

927 0709 05 4 00 00000 120,0



12 № 14 от 12.09.19

1.5.2.2.4.1. Основное мероприятие по 
участию в создании условий для 
реализации мер, направленных на 
укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, 
сохранение и развития языков 
и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на 
территории муниципального 
образования, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) 
конфликтов граждан проживающих на 
территории МО Дачное 

927 0709 05 4 01 00000 120,0

1.5.2.2.4.1.1. Расходы на мероприятия по 
участию в создании условий для 
реализации мер, направленных на 
укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, 
сохранение и развития языков 
и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на 
территории муниципального 
образования, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) 
конфликтов граждан проживающих на 
территории МО Дачное 

927 0709 05 4 01 20250 120,0

1.5.2.2.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

927 0709 05 4 01 20250 200 120,0

1.6. Культура, кинематография 927 0800 24035,2
1.6.1. Культура 927 0801 24035,2
1.6.1.1. Муниципальная программа по 

организации и проведению местных и 
участию в организации и проведении 
городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий для граждан, 
проживающих на территории МО Дачное 
на 2017-2019 годы

927 0801 06 0 00 00000 11988,2

1.6.1.1.1. Основное мероприятие по организации 
и проведению местных и участию в 
организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных 
мероприятий для граждан, проживающих 
на территории МО Дачное

927 0801 06 0 01 00000 11988,2

1.6.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по организации 
и проведению местных и участию в 
организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных 
мероприятий для граждан, проживающих 
на территории МО Дачное

927 0801 06 0 01 20150 11988,2

1.6.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  
нужд

927 0801 06 0 01 20150 200 11988,2



13 № 14 от 12.09.19

1.6.1.2. Муниципальная программа по 
организации и проведению досуговых 
мероприятий для жителей МО Дачное на 
2017-2019 годы

927 0801 07 0 00 00000 12047,0

1.6.1.2.1. Основное мероприятие по организации и 
проведению досуговых мероприятий для 
жителей МО Дачное

927 0801 07 0 01 00000 12047,0

1.6.1.2.1.1. Расходы на мероприятия по организации 
и проведению досуговых мероприятий 
для жителей МО Дачное

927 0801 07 0 01 20160 12047,0

1.6.1.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

927 0801 07 0 01 20160 200 12047,0

1.7. Социальная политика 927 1000 23994,3
1.7.1. Пенсионное обеспечение 927 1001 357,8
1.7.1.1. Непрограммные расходы исполнитель-

ных органов местного самоуправления
927 1001 99 0 00 00000 357,8

1.7.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 1001 99 9 00 00000 357,8
1.7.1.1.1.1. Расходы на выплаты пенсии лицам, 

замещавшим должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправ-
ления, муниципальных органах МО 
Дачное

927 1001 99 9 00 70020 357,8

1.7.1.1.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению

927 1001 99 9 00 70020 300 357,8

1.7.2. Социальное обеспечение населения 927 1003 395,4
1.7.2.1. Непрограммные расходы исполнитель-

ных органов местного самоуправления
927 1003 99 0 00 00000 395,4

1.7.2.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 1003 99 9 00 00000 395,4
1.7.2.1.1.1. Расходы на выплаты доплаты к пенсии 

лицам, замещавшим муниципальные 
должности, должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправ-
ления, муниципальных органах МО 
Дачное

927 1003 99 9 00 70010 395,4

1.7.2.1.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению

927 1003 99 9 00 70010 300 395,4

1.7.3. Охрана семьи и детства 927 1004 23241,1
1.7.3.1. Расходы на исполнение государствен-

ного полномочия Санкт-Петербурга по 
выплате денежных средств на содержа-
ние ребенка в семье опекуна, приемной 
семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

927 1004 51 1 00 G0860 15007,1

1.7.3.1.1. Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению

927 1004 51 1 00 G0860 300 15007,1

1.7.3.2. Расходы на исполнение 
государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

927 1004 51 1 00 G0870 8234,0



14 № 14 от 12.09.19

1.7.3.2.1. Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению

927 1004 51 1 00 G0870 300 8234,0

1.8. Физическая культура и спорт 927 1100 1377,7
1.8.1. Массовый спорт 927 1102 1377,7
1.8.1.1. Муниципальная программа по 

обеспечению условий для развития 
на территории МО Дачное физической 
культуры и массового спорта, 
организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятий 
МО Дачное на 2017-2019 годы

927 1102 08 0 00 00000 1377,7

1.8.1.1.1. Основное мероприятие по обеспечению 
условий для развития на территории МО 
Дачное физической культуры и массо-
вого спорта, организация и проведение 
официальных физкультурных меропри-
ятий, физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятий 
МО Дачное 

927 1102 08 0 01 00000 1377,7

1.8.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по 
обеспечению условий для развития 
на территории МО Дачное физической 
культуры и массового спорта, 
организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятий 
МО Дачное 

927 1102 08 0 01 20170 1377,7

1.8.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

927 1102 08 0 01 20170 200 1377,7

1.9. Средства массовой информации 927 1200 2276,0
1.9.1. Периодическая печать и издательства 927 1202 2276,0
1.9.1.1. Непрограммные расходы 

исполнительных органов местного 
самоуправления

927 1202 99 0 00 00000 2276,0

1.9.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 1202 99 9 00 00000 2276,0
1.9.1.1.1.1. Расходы на финансирование издания 

газеты «Наш округ Дачное» и «Округ 
Дачное. Спецвыпуск»

927 1202 99 9 00 20230 2276,0

1.9.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

927 1202 99 9 00 20230 200 2276,0

2. Избирательная комиссия 
Муниципального образования 
Муниципальный округ Дачное

938 9071,6

2.1. Общегосударственные вопросы 938 0100 9071,6
2.1.1. Обеспечение проведения выборов и 

референдумов
938 0107 9071,6

2.1.1.1. Обеспечение деятельности 
избирательной комиссии 
муниципального образования

938 0107 94 0 00 00000 9071,6



15 № 14 от 12.09.19

2.1.1.1.1. Члены избирательной комиссии 
муниципального образования

938 0107 94 1 00 00000 1077,6

2.1.1.1.1.1. Расходы на обеспечение функций 
членов избирательной комиссии 
муниципального образования

938 0107 94 1 00 10040 1077,6

2.1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

938 0107 94 1 00 10040 100 1074,6

2.1.1.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  
нужд

938 0107 94 1 00 10040 200 1,0

2.1.1.1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 938 0107 94 1 00 10040 800 2,0
2.1.1.1.2. Подготовка и проведение 

муниципальных выборов депутатов МС 
МО Дачное

938 0107 94 2 00 00000 7994,0

2.1.1.1.2.1. Расходы на организационное и матери-
ально-техническое обеспечение подго-
товки и проведения выборов депутатов 
МС МО Дачное

938 0107 94 2 00 20180 7994,0

2.1.1.1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 938 0107 94 2 00 20180 800 7994,0
3. Муниципальный Совет внутригородского 

Муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга Муниципальный округ Дачное

965 9496,9

3.1. Общегосударственные вопросы 965 0100 9496,9
3.1.1. Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

965 0102 1275,8

3.1.1.1. Обеспечение функционирования Главы 
муниципального образования

965 0102 77 0 00 00000 1275,8

3.1.1.1.1. Глава Муниципального образования 
Дачное-Председатель МС 

965 0102 77 1 00 00000 1275,8

3.1.1.1.1.1. Расходы на обеспечение функций Главы 
муниципального образования-Председа-
теля МС

965 0102 77 1 00 10010 1275,8

3.1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

965 0102 77 1 00 10010 100 1275,8

3.1.2. Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

965 0103 8221,1

3.1.2.1. Обеспечение деятельности МС МО 
Дачное

965 0103 96 0 00 00000 8221,1

3.1.2.1.1. Заместители Главы МО Дачное 965 0103 96 1 00 00000 2157,1



16 № 14 от 12.09.19

3.1.2.1.1.1. Расходы на обеспечение функций 
заместителей Главы МО Дачное

965 0103 96 1 00 10050 2157,1

3.1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

965 0103 96 1 00 10050 100 2157,1

3.1.2.1.2. Аппарат МС МО Дачное 965 0103 96 2 00 00000 5799,7
3.1.2.1.2.1. Расходы на обеспечение функций 

аппарата МС МО Дачное
965 0103 96 2 00 10060 5799,7

3.1.2.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

965 0103 96 2 00 10060 100 3795,1

3.1.2.1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  
нужд

965 0103 96 2 00 10060 200 1907,6

3.1.2.1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 965 0103 96 2 00 10060 800 97,0
3.1.2.1.3. Депутаты МС МО Дачное 965 0103 96 3 00 00000 264,3
3.1.2.1.3.1. Расходы на обеспечение функций 

депутатов МС МО Дачное
965 0103 96 3 00 10070 264,3

3.1.2.1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

965 0103 96 3 00 10070 100 264,3

Итого расходов: 202428,7



17 № 14 от 12.09.19

Приложение № 3
к Решению МС МО Дачное

№ 255 от 05.12.2018 г. 
с изменениями от 30.04.2019 г.
Решение МС МО Дачное № 286
с изменениями от 28.08.2019 г.
Решение МС МО Дачное № 304 
с изменениями от 06.09.2019 г.
Решение МС МО Дачное № 312

Распределение  
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам МО Дачное и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов бюджета внутригородского Муниципального 

образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное
на 2019 год

№  Наименование статей

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма, 
тыс. руб.

1.1. Общегосударственные вопросы 0100 36809,3
1.1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
0102 1275,8

1.1.1.1. Обеспечение функционирования Главы муниципального 
образования

0102 77 0 00 00000 1275,8

1.1.1.1.1. Глава Муниципального образования Дачное-
Председатель МС 

0102 77 1 00 00000 1275,8

1.1.1.1.1.1. Расходы на обеспечение функций Главы муниципального 
образования-Председателя МС

0102 77 1 00 10010 1275,8

1.1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0102 77 1 00 10010 100 1275,8

1.1.2. Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

0103 8221,1

1.1.2.1. Обеспечение деятельности МС МО Дачное 0103 96 0 00 00000 8221,1
1.1.2.1.1. Заместители Главы МО Дачное 0103 96 1 00 00000 2157,1
1.1.2.1.1.1. Расходы на обеспечение функций заместителей Главы 

МО Дачное
0103 96 1 00 10050 2157,1

1.1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0103 96 1 00 10050 100 2157,1

1.1.2.1.2. Аппарат МС МО Дачное 0103 96 2 00 00000 5799,7
1.1.2.1.2.1. Расходы на обеспечение функций аппарата МС МО 

Дачное
0103 96 2 00 10060 5799,7



18 № 14 от 12.09.19

1.1.2.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

0103 96 2 00 10060 100 3795,1

1.1.2.1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0103 96 2 00 10060 200 1907,6

1.1.2.1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 0103 96 2 00 10060 800 97,0
1.1.2.1.3. Депутаты МС МО Дачное 0103 96 3 00 00000 264,3
1.1.2.1.3.1. Расходы на обеспечение функций депутатов МС МО 

Дачное
0103 96 3 00 10070 264,3

1.1.2.1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

0103 96 3 00 10070 100 264,3

1.1.3. Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

0104 17965,8

1.1.3.1. Обеспечение функционирования Главы МА МО Дачное и 
его заместителей, аппарата МА МО Дачное

0104 78 0 00 00000 13639,0

1.1.3.1.1. Глава МА МО Дачное и его заместители 0104 78 1 00 00000 2691,5
1.1.3.1.1.1. Расходы на обеспечение функций Главы МА МО Дачное 

и его заместителей
0104 78 1 00 10020 2691,5

1.1.3.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

0104 78 1 00 10020 100 2691,5

1.1.3.1.2. Аппарат МА МО Дачное 0104 78 2 00 00000 10947,5
1.1.3.1.2.1. Расходы на обеспечение функций аппарата МА МО Дач-

ное
0104 78 2 00 10030 10947,5

1.1.3.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

0104 78 2 00 10030 100 9534,2

1.1.3.1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0104 78 2 00 10030 200 1242,3

1.1.3.1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 78 2 00 10030 800 171,0
1.1.3.1.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00 2 00 G0850 4319,6

1.1.3.1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

0104 00 2 00 G0850 100 3990,6

1.1.3.1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0104 00 2 00 G0850 200 329,0

1.1.3.1.2.3. Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по составлению протоколов об адми-
нистративных правонарушениях за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

0104 0 92 00 G0100 7,2



19 № 14 от 12.09.19

1.1.3.1.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0104 0 92 00 G0100 200 7,2

1.1.4. Обеспечение проведения выборов и  
референдумов

0107 9071,6

1.1.4.1. Обеспечение деятельности избирательной комиссии 
муниципального образования

0107 94 0 00 00000 9071,6

1.1.4.1.1. Члены избирательной комиссии муниципального 
образования

0107 94 1 00 00000 1077,6

1.1.4.1.1.1. Расходы на обеспечение функций членов избирательной 
комиссии муниципального образования

0107 94 1 00 10040 1077,6

1.1.4.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0107 94 1 00 10040 100 1074,6

1.1.4.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0107 94 1 00 10040 200 1,0

1.1.4.1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 0107 94 1 00 10040 800 2,0
1.1.4.1.2. Подготовка и проведение муниципальных выборов 

депутатов МС МО Дачное
0107 94 2 00 00000 7994,0

1.1.4.1.2.1. Расходы на организационное и материально-техническое 
обеспечение подготовки и проведения выборов 
депутатов МС МО Дачное

0107 94 2 00 20180 7994,0

1.1.4.1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0107 94 2 00 20180 800 7994,0
1.1.5. Резервные фонды 0111 50,0
1.1.5.1. Непрограммные расходы исполнительных органов 

местного самоуправления
0111 99 0 00 00000 50,0

1.1.5.1.1. Иные непрограммные мероприятия 0111 99 9 00 00000 50,0
1.1.5.1.1.1. Создание резервного фонда МА МО Дачное 0111 99 9 00 20190 50,0
1.1.5.1.1.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 99 9 00 20190 800 50,0
1.1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113 225,0
1.1.6.1. Непрограммные расходы исполнительных органов 

местного самоуправления
0113 99 0 00 00000 225,0

1.1.6.1. Иные непрограммные мероприятия 0113 99 9 00 00000 225,0
1.1.6.1.1. Расходы на присвоение звания «Почетный житель МО 

Дачное»
0113 99 9 00 20210 125,0

1.1.6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0113 99 9 00 20210 200 125,0

1.1.3.1.2. Расходы на формирование, утверждение,  
исполнение бюджета МО Дачное и контроль за его 
исполнением

0113 99 9 00 20260 100,0

1.1.3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0113 99 9 00 20260 200 100,0

1.2. Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

0300 42,0

1.2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

0309 42,0



20 № 14 от 12.09.19

1.2.1.1. Муниципальная программа по содействию исполнитель-
ным органам государственной власти Санкт-Петербурга в 
сборе и обмене информацией в области защиты населе-
ния и территорий от чрезвычайных ситуаций, содействию 
в информировании населения об угрозе или возникнове-
нии чрезвычайной ситуации, проведению подготовки и 
обучения неработающего населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях на 2017-2019 годы

0309 01 0 00 00000 42,0

1.2.1.1.1. Основное мероприятие по содействию исполнительным 
органам государственной власти Санкт-Петербурга в сбо-
ре и обмене информацией в области защиты населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций, содействию в 
информировании населения об угрозе или возникнове-
нии чрезвычайной ситуации

0309 01 0 01 00000 32,0

1.2.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по содействию исполнитель-
ным органам государственной власти Санкт-Петербурга в 
сборе и обмене информацией в области защиты населе-
ния и территорий от чрезвычайных ситуаций, содействию 
в информировании населения об угрозе или возникнове-
нии чрезвычайной ситуации

0309 01 0 01 20010 32,0

1.2.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0309 01 0 01 20010 200 32,0

1.2.1.1.2. Основное мероприятие по проведению подготовки и 
обучения неработающего населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях

0309 01 0 02 00000 10,0

1.2.1.1.2.1. Расходы на мероприятия по проведению подготовки и 
обучения неработающего населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях

0309 01 0 02 20020 10,0

1.2.1.1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0309 01 0 02 20020 200 10,0

1.3. Национальная экономика 0400 605,5
1.3.1. Общеэкономические вопросы 0401 605,5
1.3.1.1. Непрограммные расходы исполнительных органов мест-

ного самоуправления
0401 99 0 00 00000 605,5

1.3.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 0401 99 9 00 00000 605,5
1.3.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по организации и финансирова-

нию временного трудоустройства несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на 
территории МО Дачное

0401 99 9 00 20240 605,5

1.3.1.1.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

0401 99 9 00 20240 600 605,5

1.4 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 111870,7
1.4.1. Благоустройство 0503 98658,4
1.4.1.1. Муниципальная программа по благоустройству террито-

рии МО Дачное на 2017-2019 годы
0503 03 0 00 00000 98658,4

1.4.1.1.1. Основное мероприятие по озеленению территорий зеле-
ных насаждений общего пользования местного значения

0503 03 0 01 00000 19806,0

1.4.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по озеленению территорий 
зеленых насаждений общего пользования местного зна-
чения

0503 03 0 01 20030 19806,0

1.4.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0503 03 0 01 20030 200 16806,0



21 № 14 от 12.09.19

1.4.1.1.1.1.2. Иные бюджетные ассигнования 0503 03 0 01 20030 800 3000,0
1.4.1.1.2. Основное мероприятие по организации санитарных ру-

бок, а также удалению аварийных, больных деревьев и 
кустарников в отношении зеленых насаждений общего 
пользования местного значения

0503 03 0 02 00000 1300,0

1.4.1.1.2. Расходы на мероприятия по организации санитарных 
рубок, а также удалению аварийных, больных деревьев 
и кустарников в отношении зеленых насаждений общего 
пользования местного значения

0503 03 0 02 20040 1300,0

1.4.1.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 03 0 02 20040 200 1300,0

1.4.1.1.3. Основное мероприятие по текущему ремонту 
придомовых территорий и территорий дворов, включая 
проезды и въезды, пешеходные дорожки

0503 03 0 03 00000 45288,0

1.4.1.1.3.1. Расходы на мероприятия по текущему ремонту придомо-
вых территорий и территорий дворов, включая проезды и 
въезды, пешеходные дорожки

0503 03 0 03 20050 45288,0

1.4.1.1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 03 0 03 20050 200 45288,0

1.4.1.1.4. Основное мероприятие по установке, содержанию и 
ремонту ограждений газонов

0503 03 0 04 00000 8128,4

1.4.1.1.4.1. Расходы на мероприятия по установке, содержанию и 
ремонту ограждений газонов

0503 03 0 04 20060 8128,4

1.4.1.1.4.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 03 0 04 20060 200 8128,4

1.4.1.1.5. Основное мероприятие по установке и содержанию 
малых архитектурных форм, уличной мебели и 
хозяйственно-бытового оборудования

0503 03 0 05 00000 1410,0

1.4.1.1.5.1. Расходы на мероприятия по установке и содержанию 
малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяй-
ственно-бытового оборудования

0503 03 0 05 20070 1410,0

1.4.1.1.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 03 0 05 20070 200 1410,0

1.4.1.1.6. Основное мероприятие по созданию зон отдыха 0503 03 0 06 00000 22436,0
1.4.1.1.6.1. Расходы на мероприятия по созданию зон отдыха 0503 03 0 06 20080 22436,0
1.4.1.1.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0503 03 0 06 20080 200 22436,0

1.4.1.1.7. Основное мероприятие по выполнению оформления к 
праздничным мероприятиям на территории  
МО Дачное

0503 03 0 07 00000 50,0

1.4.1.1.7.1. Расходы на мероприятия по выполнению оформления к 
праздничным мероприятиям на территории МО Дачное

0503 03 0 07 20090 50,0

1.4.1.1.7.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0503 03 0 07 20090 200 50,0

1.4.1.1.8. Основное мероприятие по обеспечению чистоты и 
порядка на территории МО Дачное

0503 03 0 08 00000 240,0

1.4.1.1.8.1. Расходы на мероприятия по обеспечению чистоты и 
порядка на территории МО Дачное

0503 03 0 08 20100 240,0

1.4.1.1.8.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 03 0 08 20100 200 240,0



22 № 14 от 12.09.19

1.4.2. Другие вопросы в области жилищно-коммунального хо-
зяйства

0505 13212,3

1.4.2.1. Непрограммные расходы исполнительных органов мест-
ного самоуправления

0505 99 0 00 00000

1.4.2.1.1. Финансовое обеспечение деятельности казенных уч-
реждений, подведомственных исполнительным органам 
местного самоуправления

0505 99 1 00 00000 13212,3

1.4.2.1.1.1. Расходы на обеспечение функций МКУ «МСЗ МО Дач-
ное»

0505 99 1 00 10080 13212,3

1.4.2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0505 99 1 00 10080 100 11718,1

1.4.2.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0505 99 1 00 10080 200 1491,7

1.4.2.1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 0505 99 1 00 10080 800 2,5
1.5. Образование 0700 1418,0
1.5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повы-

шение квалификации
0705 160,0

1.5.1.1. Непрограммные расходы исполнительных органов мест-
ного самоуправления

0705 99 0 00 00000 160,0

1.5.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 0705 99 9 00 00000 160,0
1.5.1.1.1.1. Расходы на организацию профессионального 

образования и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов муниципальных советов 
муниципальных образований, муниципальных служащих 
и работников муниципальных учреждений

0705 99 9 00 20220 160,0

1.5.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0705 99 9 00 20220 200 160,0

1.5.2. Другие вопросы в области образовании 0709 1258,0
1.5.2.1. Муниципальная программа по проведению работ 

по военно-патриотическому воспитанию граждан, 
проживающих на территории МО Дачное на 2017-2019 
годы

0709 04 0 00 00000 848,0

1.5.2.1.1. Основное мероприятие по проведению работ по воен-
но-патриотическому воспитанию граждан, проживающих 
на территории МО Дачное 

0709 04 0 01 00000 848,0

1.5.2.1.1.1. Расходы на проведение мероприятий по военно-патрио-
тическому воспитанию граждан, проживающих на терри-
тории МО Дачное

0709 04 0 01 20110 848,0

1.5.2.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0709 04 0 01 20110 200 848,0

1.5.2.2. Муниципальная программа по обеспечению безопасно-
сти и охраны правопорядка на территории МО Дачное на 
2017-2019 годы

0709 05 0 00 00000 410,0

1.5.2.2.1. Подпрограмма по участию в деятельности по профилак-
тике правонарушений на территории МО Дачное на 2017-
2019 годы

0709 05 1 00 00000 80,0



23 № 14 от 12.09.19

1.5.2.2.1.1. Основное мероприятие по участию в деятельности 
по профилактике правонарушений на территории МО 
Дачное

0709 05 1 01 00000 80,0

1.5.2.2.1.1.1. Расходы на мероприятия по участию в деятельности 
по профилактике правонарушений на территории МО 
Дачное

0709 05 1 01 20120 80,0

1.5.2.2.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0709 05 1 01 20120 200 80,0

1.5.2.2.2. Подпрограмма по участию в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий их проявлений на территории МО Дачное на 
2017-2019 годы

0709 05 2 00 00000 50,0

1.5.2.2.2.1. Основное мероприятие по участию в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) 
ликвидации их проявлений на территории МО Дачное

0709 05 2 01 00000 50,0

1.5.2.2.2.1.1. Расходы на мероприятия по участию в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также в минимизации 
и (или) ликвидации последствий их проявлений на 
территории МО Дачное

0709 05 2 01 20130 50,0

1.5.2.2.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0709 05 2 01 20130 200 50,0

1.5.2.2.3. Подпрограмма по участию в реализации мер 
профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории МО Дачное на 2017-2019 годы

0709 05 3 00 00000 160,0

1.5.2.2.3.1. Основное мероприятие по участию в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории МО Дачное 

0709 05 3 01 00000 160,0

1.5.2.2.3.1.1. Расходы на мероприятия по участию в реализации мер 
по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории МО Дачное 

0709 05 3 01 20140 160,0

1.5.2.2.3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0709 05 3 01 20140 200 160,0

1.5.2.2.4. Подпрограмма по участию в создании условий для 
реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального 
согласия, сохранение и развития языков и культуры 
народов Российской Федерации, проживающих на 
территории муниципального образования, социальную 
и культурную адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов 
граждан проживающих на территории МО Дачное на 
2017-2019 годы

0709 05 4 00 00000 120,0

1.5.2.2.4.1. Основное мероприятие по участию в создании 
условий для реализации мер, направленных 
на укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, сохранение и 
развития языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории 
муниципального образования, социальную и 
культурную адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов 
граждан проживающих на территории МО Дачное 

0709 05 4 01 00000 120,0



24 № 14 от 12.09.19

1.5.2.2.4.1.1. Расходы на мероприятия по участию в создании условий 
для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, 
сохранение и развития языков и культуры народов 
Российской Федерации, проживающих на территории 
муниципального образования, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов граждан проживающих на 
территории МО Дачное 

0709 05 4 01 20250 120,0

1.5.2.2.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0709 05 4 01 20250 200 120,0

1.6. Культура, кинематография 0800 24035,2
1.6.1. Культура 0801 24035,2
1.6.1.1. Муниципальная программа по организации и проведению 

местных и участию в организации и проведении город-
ских праздничных и иных зрелищных мероприятий для 
граждан, проживающих на территории МО Дачное на 
2017-2019 годы

0801 06 0 00 00000 11988,2

1.6.1.1.1. Основное мероприятие по организации и проведению 
местных и участию в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 
для граждан, проживающих на территории МО Дачное

0801 06 0 01 00000 11988,2

1.6.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по организации и проведению 
местных и участию в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 
для граждан, проживающих на территории МО Дачное

0801 06 0 01 20150 11988,2

1.6.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0801 06 0 01 20150 200 11988,2

1.6.1.2. Муниципальная программа по организации и проведению 
досуговых мероприятий для жителей МО Дачное на 2017-
2019 годы

0801 07 0 00 00000 12047,0

1.6.1.2.1. Основное мероприятие по организации и проведению 
досуговых мероприятий для жителей МО Дачное

0801 07 0 01 00000 12047,0

1.6.1.2.1.1. Расходы на мероприятия по организации и проведению 
досуговых мероприятий для жителей МО Дачное

0801 07 0 01 20160 12047,0

1.6.1.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0801 07 0 01 20160 200 12047,0

1.7. Социальная политика 1000 23994,3
1.7.1. Пенсионное обеспечение 1001 357,8
1.7.1.1. Непрограммные расходы исполнительных органов мест-

ного самоуправления
1001 99 0 00 00000 357,8

1.7.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 1001 99 9 00 00000 357,8
1.7.1.1.1.1. Расходы на выплаты пенсии лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления, муниципальных органах МО Дачное

1001 99 9 00 70020 357,8

1.7.1.1.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 99 9 00 70020 300 357,8
1.7.2. Социальное обеспечение населения 1003 395,4
1.7.2.1. Непрограммные расходы исполнительных органов 

местного самоуправления
1003 99 0 00 00000 395,4

1.7.2.1.1. Иные непрограммные мероприятия 1003 99 9 00 00000 395,4



25 № 14 от 12.09.19

1.7.2.1.1.1. Расходы на выплаты доплаты к пенсии лицам, замещав-
шим муниципальные должности, должности муниципаль-
ной службы в органах местного самоуправления, муници-
пальных органах МО Дачное

1003 99 9 00 70010 395,4

1.7.2.1.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 99 9 00 70010 300 395,4
1.7.3. Охрана семьи и детства 1004 23241,1
1.7.3.1. Расходы на исполнение государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на со-
держание ребенка в семье опекуна, приемной семье за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51 1 00 G0860 15007,1

1.7.3.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51 1 00 G0860 300 15007,1
1.7.3.2. Расходы на исполнение государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на воз-
награждение приемным родителям за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

1004 51 1 00 G0870 8234,0

1.7.3.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51 1 00 G0870 300 8234,0
1.8. Физическая культура и спорт 1100 1377,7
1.8.1. Массовый спорт 1102 1377,7
1.8.1.1. Муниципальная программа по обеспечению условий для 

развития на территории МО Дачное физической культуры 
и массового спорта, организация и проведение офици-
альных физкультурных мероприятий, физкультурно-оз-
доровительных мероприятий и спортивных мероприятий 
МО Дачное на 2017-2019 годы

1102 08 0 00 00000 1377,7

1.8.1.1.1. Основное мероприятие по обеспечению условий для 
развития на территории МО Дачное физической культуры 
и массового спорта, организация и проведение офици-
альных физкультурных мероприятий, физкультурно-оз-
доровительных мероприятий и спортивных мероприятий 
МО Дачное 

1102 08 0 01 00000 1377,7

1.8.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по обеспечению условий для 
развития на территории МО Дачное физической культуры 
и массового спорта, организация и проведение офици-
альных физкультурных мероприятий, физкультурно-оз-
доровительных мероприятий и спортивных мероприятий 
МО Дачное 

1102 08 0 01 20170 1377,7

1.8.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

1102 08 0 01 20170 200 1377,7

1.9. Средства массовой информации 1200 2276,0
1.9.1. Периодическая печать и издательства 1202 2276,0
1.9.1.1. Непрограммные расходы исполнительных органов мест-

ного самоуправления
1202 99 0 00 00000 2276,0

1.9.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 1202 99 9 00 00000 2276,0
1.9.1.1.1.1. Расходы на финансирование издания газеты «Наш округ 

Дачное» и «Округ Дачное. Спецвыпуск»
1202 99 9 00 20230 2276,0

1.9.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

1202 99 9 00 20230 200 2276,0

Итого расходов: 202428,7



26 № 14 от 12.09.19

Приложение № 4
к Решению МС МО Дачное

№ 255 от 05.12.2018 г. 
с изменениями от 30.04.2019 г.
Решение МС МО Дачное № 286
с изменениями от 28.08.2019 г.
Решение МС МО Дачное № 304 
с изменениями от 06.09.2019 г.
Решение МС МО Дачное № 312

Источники  
внутреннего финансирования дефицита бюджета внутригородского  

Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное  
на 2019 год

(тыс.руб.)

№ Наименование Код Сумма

1. Источники внутреннего финансирования дефицитов бюдже-
тов

000 01 00 00 00 00 0000 000 -33290,6

1.1. Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюд-
жета

000 01 05 00 00 00 0000 000 -33290,6

1.1.1. Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 169138,1

1.1.1.1. Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 169138,1

1.1.1.1.1. Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 169138,1

1.1.1.1.1.1. Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения

927 01 05 02 01 03 0000 510 169138,1

1.1.2. Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 202428,7

1.1.2.1. Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 202428,7

1.1.2.1.1. Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 202428,7

1.1.2.1.1.1. Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения

927 01 05 02 01 03 0000 610 202428,7

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета -33290,6



27 № 14 от 12.09.19

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

г.Санкт-Петербург
пятый созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«06» сентября 2019 года	 г.Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 313

Об исполнении полномочий Главы Местной Администрации 
внутригородского Муниципального образования Санкт-
Петербурга Муниципальный округ Дачное до принятия 
Муниципальным Советом внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ 
Дачное шестого созыва решения о назначении Главы Местной 
Администрации внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ 
Дачное по результатам конкурса на высшую муниципальную 
должность и вступления его в должность

С целью обеспечения оперативного решения полномочий по решению вопросов местного значения и 
исполнения отдельных государственных полномочий, а так же управленческих, исполнительно-распоряди-
тельных, финансовых, кадровых и иных вопросов, возложенных на органы местного самоуправления МО 
Дачное законодательством Российской Федерации, в соответствии с частью 15 статьи 32 Устава внутриго-
родского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное, Муниципальный 
Совет МО Дачное 

решил:
1. В переходный период со дня истечения срока полномочий Муниципального Совета МО Дачное пятого 

созыва, до принятия Муниципальным Советом МО Дачное шестого созыва решения о назначении Главы Мест-
ной Администрации МО Дачное по результатам конкурса на высшую муниципальную должность и вступления 
его в должность, временное исполнение полномочий Главы Местной Администрации МО Дачное возлагается на 
одного из заместителей Главы Местной Администрации МО Дачное в соответствии с правовым актом Главы МО 
Дачное, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО Дач-
ное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль, за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО Дачное, исполняющего полно-

мочия Председателя Муниципального Совета В. А. Сагалаева.

Глава МО Дачное,  
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета 	 В. А. Сагалаев



28 № 14 от 12.09.19

При перепечатке материалов ссылка на издание желательна.  
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.  

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель. 
Рекламируемые товары и услуги подлежат сертификации.  

Изготовитель ООО «Живая история». 198334 СПб, ул. Добровольцев, 
д. 48, корп. 2, кв. 100. Муниципальный контракт № 1130613 от 09.01.2019. 

Подписано в печать 12.09.2019 в 11.00. Тираж 3000 экз. Заказ №  33. 
Отпечатано 12.09.2019 в типографии «Офсетная печать».  

(СПб, ул. Трефолева, д. 2).

Главный редактор:  
П. Р. Кирюшова.

Адрес издателя и редакции:  
198255, Санкт-Петербург,  

пр.Ветеранов, 69.
Телефон: 752-94-19 

«Округ Дачное. Специальный выпуск» № 14 от 12.09.2019.
Учредитель: Местная Администрация внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный 
округ Дачное (198255 Санкт-Петербург, пр.Ветеранов, 69).
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 78-00482 от 23.12.2009.
Распространяется бесплатно.

Утверждено 
Решением Муниципального Совета 
внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное 
от «06» сентября 2019 г. № 311

Структура  
Местной Администрации внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга  

Муниципальный округ Дачное с 15.09.2019 года

Глава	
  Местной	
  Администрации	
  

Заместитель	
  Главы	
  Местной	
  Администрации	
  	
  
(2	
  единицы)	
  

Структурное	
  подразделение	
  Местной	
  Администрации	
  –	
  
Отдел	
  опеки	
  и	
  попечительства	
  

-­‐	
  Руководитель	
  структурного	
  подразделения	
  Местной	
  
Администрации	
  –	
  отдела	
  опеки	
  и	
  попечительства	
  
-­‐	
  Главный	
  специалист	
  (2	
  единицы)	
  
-­‐	
  Ведущий	
  специалист	
  	
  
-­‐	
  Специалист	
  I-­‐й	
  категории	
  

Структурное	
  подразделение	
  Местной	
  Администрации	
  -­‐	
  
Бухгалтерия	
  

-­‐	
  Руководитель	
  структурного	
  подразделения	
  Местной	
  
Администрации	
  –	
  Бухгалтерия	
  -­‐	
  главный	
  бухгалтер	
  Местной	
  
Администрации	
  
-­‐	
  Заместитель	
  руководителя	
  структурного	
  подразделения	
  
Местной	
  Администрации	
  –	
  Бухгалтерия-­‐	
  заместитель	
  главного	
  
бухгалтера	
  
-­‐	
  Главный	
  специалист	
  -­‐	
  экономист	
  
-­‐	
  Главный	
  специалист	
  -­‐	
  бухгалтер	
  	
  
	
  

-­‐	
  Ведущий	
  специалист	
  

-­‐	
  Главный	
  специалист	
  по	
  муниципальному	
  заказу	
  
	
  
	
  

-­‐	
  Главный	
  специалист-­‐юрисконсульт	
  (2	
  единицы)	
  

-­‐Главный	
  специалист-­‐уполномоченный	
  по	
  ГО	
  и	
  ЧС	
  

-­‐	
  Специалист	
  1-­‐й	
  категории	
  (4	
  единицы)	
  

	
  


